
Uddannelse i Theraplay® udbydes nu  
for første gang i Danmark! 
Hvad er Theraplay®?
Theraplay er en korttidsterapi for børn og deres 
forældre/omsorgspersoner. Den involverer både 
forældre og børn, og der benyttes en aktiv, intensiv 
interaktion, som giver barnet mulighed for at over-
vinde de følelsesmæssige vanskeligheder, som 
opstår ved alvorlig relationsforstyrrelse og autisme. 

Mere end nogen anden terapi benytter Theraplay 
sig af følsom og organiserende berøring, tumleleg 
og glædesfyldte samspil. Herved er det muligt at 
få adgang til de dybere niveauer af de selvregu-
lerende og emotionelle funktioner, der dannes i 
hjernens følelsesmæssige strukturer. 

Metoden tilbyder genoprettende følelsesmæssige 
erfaringer, og dermed nye muligheder for at bedre 
tilknytning og for at skabe tryggere indre repræ-
sentationer.  

Kort fortalt er Theraplay en intervention, der:
• styrker tilknytning, selvværd og tillid til andre 	
	 igennem glædesfyldt engagement 
• er baseret på de naturlige mønstre af sunde 	
	 interaktioner mellem forældre og barn 
• fokuserer på fire essentielle kvaliteter i forældre-	
	 barn-relationen: struktur, omsorg, engagement 	
	 og udfordring  
• skaber en aktiv og empatisk forbindelse mellem 	
	 barn og forældre  
• resulterer i, at barnet får et positivt selvbillede og 	
	 udvikler selvværd, som betyder, at det kan indgå 	
	 i relationer som positive og givende  
 
Målgruppe
Uddannelsen er tværfaglig og henvender sig til 
professionelle, der arbejder med relationsforstyr-
rede og autistiske børn og unge, dvs. psykologer 
og psykiatere, behandlere på døgninstitutioner 
og heldagsskoler, behandlere i børnepsykiatrien, 
pædagoger og lærere med specialfunktioner her-
under dagbehandling, flerfamiliebehandling og AKT, 
familieplejekonsulenter, Post Adoption konsulenter, 
socialrådgivere samt ergo- og fysioterapeuter m.m. 

Professionelle, som blot ønsker at blive inspireret 
af metoden, og som ikke ønsker at blive certifice-
ret, er også meget velkomne. 

For yderligere information om uddannelsens 
indhold og omfang henvises til:  
 
www.theraplay.dk

Trin 1 finder sted 
Mandag den 11. oktober – fredag den 15. oktober 
2010. Alle fem dage fra kl. 9.00 – 17.00. 
 
Undervisere: Dafna Lender (Chicago) samt  
Lotta Lassenius-Panula (Finland) 
 
Sted: Danhostel Roskilde, Vindeboder 7, 4000 
Roskilde 
 
Der serveres kaffe/the og morgenbrød, frokost, 
eftermiddagskaffe/the og kage samt frugt. 
 
Pris for deltagelse i trin 1 er kr. 9.800,-

Kontakt og tilmelding
For tilmelding og yderligere oplysninger vedr.  
uddannelsesforløbet kontakt venligst: 
 
Marie Olsen-Kludt på mobil 30 32 71 30  
eller pr. mail marie@kludtpsyk.dk 
 
Anne Stahlschmidt på mobil 23 83 28 99  
eller pr. mail anne@stahlschmidt.dk  


